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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Kuvendi Komunal Novobérds (né vazhdin
Dhe

n "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

NT Egnatija me seli ne Gjilan (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet ne vijim:

Transporti i nxénésve pér shkollén fillore Minatori né Novobérdé ” me numér
identifikues:NB 654 2018 12 221 LOT 1

Neni 1 L&

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet
per njési dhe rregullat e implementimit per kryerjen e shérbimeve né vijim:
Transporti i nxénésve pér shkollén fillore Minatori né Novobérdé LOT 1 né relacionin
Inatori Novobérdé dhe anasjelltas

implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo g& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré ne kété
kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té ke saj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé
‘porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te
performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative
dhe NUK detyrojn& Autoritetin Kontraktues té blejé ndonjérén prej tyre. Autoriteti Kontraktues me
té drejte té tij mund t& blejé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vierésuara pér artikull
p.sh brenda njé pjese (loti) té njgjte. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né

1 para nénshkrimit (& koptratés "kjo Draft Kontraté Publike Komnizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues
sipas kushteve té akfivitetit t& prokurimit




Nenin1.1 &shté (jan

shérbimet e p&rm

1.4 Ofertuesi i Shé
ndryshime té& gmim
mé pak apo mé shu
kontraktues vendos

1.5 Kontrata hyné
muajve pas néns

Neni 2 Kg
2.1 Afati kohor pér

pér gjdo muaj nga a

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Shkolla Mi

Tullar deri tek shkoll

Neni 3 G

3.1 Cmimet njési t&

ndura né 1.1,

rbimeve NUK do & keté t& drej
eve té njésisé, pér shembull n

né fugi Pas nénshkri
krimit te kontratés

ha e pérfundimit

kryerje t& shérbimeve da t&

imi

€) té detyruar té pérdorin ket marréveshje kornizé sa heré Qe té prokurojné

té kompensimi dhe NUK do ti lejohet té baje

€ rast se autoriteti kontraktues vendosé t& bleje
me sasi se sa ato t& parapara t& specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti

t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj,

it te kontratés dhe pérfundon né datén pas 12

jeté 15 muaj nga koha e l&shimit t& urdhar blerjes

na e Autoritetit Kontraktues.

natori me fshatrat Vllasli-Bunjak dhe

a Minatori né Novobérdé dhe anasjelltas .

shérbimeve jané paragitur né Ofertan Financiare, Lista e Cmimit e paragqitur

nga Ofruesi i Shérbimeve.
Pjesa Pérshkrimi i shkurtér Sasia e Qmimi Totali me
nr. peraferte | per Km TVSH
km me
vjetore TVSH
1 Lot 1. Transporti i nxénésve né 8470 1.76€ 14.891,95
relacionin  Tullar,Vllasali,Bunjak-
Novobérdé dhe anasjelltas

Sasia e parashikug

indikative &shté [+

3.2 Cmimi i pérmen
Kontraktues i ka bo

3.3 Cmimet e njési
vendosura nén kété

3.4 Pagesatdotét
Kontratés.

dur né Nenin 3.1 mé sip _ ¢ q
rxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

r €shté vetém sasi Indi
-30%].

kative. Devijimi i lejuar nga sasia totale

r duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

e do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
kontraté publike kornizé.

»ehen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té

R

Kont

Kushiet e Veganta té Kontraté
Kushtet e Pérgjithshme té& Kon
Tenderi i Ofruesit te Shérbime
Oferta financiare (Lista e Cmin
Urdhé

eidi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

ta Publike Kornize;

tratés;
ve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
neve);
r blerja;




o gdo dispozits tie

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:

dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
t€ cilin jané dhéné|mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q& kané té b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga rjéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana fjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks| email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thots
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat te fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& te gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
i e forme té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do te

shenohen né pérpythje me rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk
duhet t& mbahet ago vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

plotésojné dhe/ose ndry
jné mbi ato t& KPK,

shojné KPK. Sa hers Q€ ka njé konflikt, dispozitat kéty

Kushtet__ shme t& Amandamntimet/Modiﬂkimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
g e ot SEAC (e W Wi ]

érgjl

Ligji i zbatueshem 2.1 Li“gjet.e Kq SOVEs gé jané né fuqi do t& zbatohen per te gjitha
dhe gjuha f;esh.tj‘et ge|nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtine.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shgipe
Obligimet 12.3 Menaxheri | Projektit do te emrohet me vendim nga ana e
Autoritetit Kryetarit te Komunes
Kontraktues

Menaxheri i eméruar nga ana e kryetarit duhet te keté parasysh

Q€ asnje porosi pér transport te nxénésve nuk duhet ta lejohet

Ll dl a pasur zotimin e mjeteve ne gj€do fillim muaji

Siguria e 8.1 OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit te kontratés, do te dorézoj

ekzekutimit tek Komuna e Novobérdes njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe
té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté:

10% (dhjete pérqind) i vierés se kontratés pér nje kohézgjatje prej

16 muajve.

Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa pér gfarédo

humbjeje g& &shta pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur

t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

Periudha e 12 Kurdo qe Autoriteti Kontraktues pale e késaj kontrate déshirojné
ekzekutimit te ge béj transportin e nxénésve sipas késaj kontrate, duhet qe
|| detyrave gjdo fillim te muajit te dérgojné njé “Flete Porosi” tek OE
1t 16.2 Kontraktuesi obligohet ge transportin e nxénésve ta kryej me
Cilesia e : A W i : :
frmigimane (Kombi ,Kombi Bus, varésisht prej nevojave te transportit,apo

numrit te nxénésve e qe numri i nxénésve pér kété LOT @éshte
:Relacioni Tullar-Novobérdé éshté 6 nxéns » Relacioni
Vllasali -Novobérdé 8 nxéns si dhe Relacioni Bun jak —
Novobérdé 1 nxéns ..

Automjet me te cilén transportohen nxénésit duhet te jeté
i shenjézuar me emrin e firmés pérfituesit te kontratés
dhe te keté shenj treguese qe bén transportin e Nxénésve,
automjeti te ngitet nga shoferi me provoj dhe profesional
me kategori B apo D varésisht prej Automjetit
Transportues , automjeti te jeté gjdoher ne gjendje te
miré higjienike

Kontraktuesi obligohet qe té kontaktoj me drejtori e sh.f.
Asdreni pér rregullimin e orarit pér transportit e
nxénésve por duke pasur parasysh ge fémijét mos te




Inspektimi dhe
testimi

172

érgohen ne shkollé apo te miren nga shkolla mé shumé
se 25 minuté ma herét se fillimj ; mésimit apo mbarimi i

imit duke pas parasyesh ge te angazhoj dy ose mé
kombi busa varsisht prej nevojes pér transport .

Kontraktuesi obligohet qé te rrespektoj pikat e qe
cakton menagjerin e kontrates né te gjitha relacionet e
cekuar mé larté pér marjen dhe kthimin e nxénsve .

Drejtori i shkollés rezervojné te drejtén qge te inspektojné gjaté
gjithé kohe ményrén e transportin te nxénésve dhe pér gjdo
parregullsi apo mos respektin .shkelje te kontratés ti raportoj

Pagesat

18

menjéheré Menaxherit te kontratés cili do te emérohet nga AK .

Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet ne baza mujore (ex
post) sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kérkesat pér pagese do té& béhet né baza mujore ( ex post) sipas
konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.

Té gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarohen né Euro.

Pagesat béhen gjdo fund muaj pasi ge drejtori | shkollés te
raportoj me shkrim tek menaxheri i kontrates se kompania ka
kryer transportin ne menyré korrekte duke ju pérmbaijtur kushteve
te kontratés| si dhe te jeteé vértetuar fatura nga anae
menaxherit te kontratés .

Té gjitha faturat e dorézuara duhet t& deklarohen né Euro

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mas pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé
dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin té drejté Furnizuesit qé té
ndérpresé furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues
pérkatés, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues pérkatés

Dorézimi

19.3

Anulimi i porpsisé :

Autoriteti Kontraktues mund té ndryshojé apo anulojé urdhrin pér
pér transport me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24
oreé para kohés sé liferimit t& porositur.

| Verifikimi i
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen | referohet kontraktues

| Pranimi i
pérkohshém

21

N/A

Obligimet e
garancionit

OE garanton qgé transporti i nxénésve te béhet & né pajtueshméri
té ploté me specifikimet e kérkuara ne dosjen e tenderit dhe te
kushtet e veganta te kontratés .

OE garanton|qé transporti nuk do te keté asnjé defekt cilésor
dhe se ne rast te konstatimit te kétyre defekteve nga menaxheri i
kontratés apo drejtoria e shkollés , OE do te béje pérpjekje

maksimale pér eliminimin e atyre defekteve .




T

Ne rast te ¢
nxénésye

efekteve apo mosfunksionimit normal i transportit te
te shkaktuara nga cilésia e dobét e transportit , OE

zotohet te béje kompensimin total t& démeve te shkaktuara nga

ose

cilésia jo adekuate e transportit .

225 N\A
Shérbimet pas o (A
shitjes
Pranimi 23 A

| pérfundimtar
Ndérprerja e 26 Aut_orit_eti Kont_raktues mund te kérkoj_shképutjen e kontratés nese
Kontratés nga drejtoria e arsimit nuk mund te siguro] mjete financiar p§r
Autatiteti transport te nxénésve brenda periudhés se kérkuar prej 15
K muajsh apo nése konstatohet se OF nuk po i pérmbahet kushteve
Onimkiues te kontratés
Ndérprerja 27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen | referohet autoritet kontraktues
Kontratés nga
Furnizuesi
el 1 S 29.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik né Kosové éshta
Zgjidhja i i o pérgjegjés pér pajtim té till.
mosmarréveshjes
18 30.1

Zgjidhjae a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
e p_rocedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
glygesore Kompetente né Prishting, né paijtim me ligjin e Kosovés,

a) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te Tribunali i

Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odeés
Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.




Sasiae
perafert Cmimi pa Cmimi me |Totali me
# Pershkrimi | sherbimeve Njesia vjetore TVSH TVSH TVSH TVSH
Lot 1. Transporti | nxénésve né relacionin
Tullar,Viiasa?i,Bunjak- Shkolla Minatori 8470.00 il i L6 s
1|Novobérdé dhe anasjelltas km
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: N..T. EGNATIA
EMRJ DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: MIRUSHE LATIFI E J_ﬂ/
NENSHKRIMI: w il Al
DATA: 7 30.09.2019 | VTV

VULA:




